
 

  

  

PORTARIA Nº 171/2022 

  

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,  

  

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 
descritos:  

  

I   –   Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
Pernambuco - UPE, devidamente autor
23.03.2020, no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado
Conjunta nº 050, de 06.04.2020, regido
pela Portaria conjunta SAD/UPE Nº 023, de 05 de março de 2021;

  

II –   Vigência: Prazo estabelecido de
de calamidade pública ou das situações de eme
02 (dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

  

Nº CONTRATO DATA DE ADMISSÃO
2011/2020 20/01/2022 
2012/2020 14/01/2022 
2014/2020 21/01/2022 
2015/2020 19/01/2022 
2018/2020 17/01/2022 
2022/2020 24/01/2022 
2027/2020 18/01/2022 
2030/2020 17/01/2022 
2034/2020 17/01/2022 
2037/2020 17/01/2022 
2040/2020 17/01/2022 
2043/2020 17/01/2022 
2047/2020 18/01/2022 

Recife, 31 de janeiro de 2022. 

  

  

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n 

                                                    Site: www.upe.br
                                                    CEP: 50.10

  

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 

23.03.2020, no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado
Conjunta nº 050, de 06.04.2020, regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, 

Portaria conjunta SAD/UPE Nº 023, de 05 de março de 2021; 

Vigência: Prazo estabelecido de  até 06 (seis) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação 
de calamidade pública ou das situações de emergência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a 

(dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011. 

34ª CHAMADA 
DATA DE ADMISSÃO NOME 

YAÇANÃ CHRISTIANE LEITE DOS SANTOS TÉCNICO EM 
MARILIA LIMA DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CINTIA GOMES BARBOZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ELISANGELA MARIA DA SILVA CAMARA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LUCIANA FRANCISCA DE MELO SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

MONICA RAMALHO RODRIGUES FERREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ALEXSANDRA ALVES MATIAS DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ALDENIZE MARIA DA SILVA TÉCNICO 
SIMONE BEZERRA DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

SIMONE MARIA DA SILVA SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LIDIA MACEDO DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ANGELICA DA ROCHA LIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
EDJANE DA SILVA FERNANDES TÉCNICO EM ENFERMAGEM

  

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão 
R E I T O R 

 

  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

www.upe.brCNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674 

 
 
 

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
izado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 

23.03.2020, no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado pela Portaria 
Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020; prorrogado 

até 06 (seis) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação 
rgência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a 

FUNÇÃO 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 



 

  

PORTARIA Nº 184/2022 

  

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,  

  

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 
descritos:  

I – Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
Pernambuco - UPE, devidamente autorizado pelo
23.03.2020, no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado
Conjunta nº 050, de 06.04.2020, regido
pela Portaria conjunta SAD/UPE Nº 023, de 05 de março de 2021;

  

II – Vigência: Prazo estabelecido de 
de calamidade pública ou das situações de emergência em s
02 (dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

Nº 
CONTRATO 

DATA DE ADMISSÃO

1993/2020 18/01/2022 

1995/2020 18/01/2022 

2002/2020 21/01/2022 

2003/2020 19/01/2022 

2005/2020 18/01/2022 

2006/2020 18/01/2022 

2007/2020 19/01/2022 

2008/2020 19/01/2022 

2009/2020 20/01/2022 

Recife, 03 de fevereiro de 2022. 

  

  

 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n 

                                                    Site: www.upe.br
                                                    CEP: 50.10

  

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 

23.03.2020, no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado
Conjunta nº 050, de 06.04.2020, regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2

Portaria conjunta SAD/UPE Nº 023, de 05 de março de 2021; 

  até 06 (seis) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação 
de calamidade pública ou das situações de emergência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a 

(dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011. 

34ª CHAMADA  

DATA DE ADMISSÃO NOME 

ANA PATRICIA IZIDIO DE HOLANDA 

ADRIANA KARLA SILVA CORREIA 

MARCOS FRANCISCO DA SILVA 

RENATA DE MATOS SILVA 

MARCELO MERENCIO RAMOS 

KATYA MARIA DE MORAIS ARAUJO 

VALERIA CRISTINA RIBEIRO MARANGONI SANTOS

ALINE MENDES DE ALBUQUERQUE MIRANDA 

MIRIA DE OLIVEIRA BARBOSA 

  

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão 
R E I T O R 

  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

www.upe.brCNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674 

 
 
 

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 

23.03.2020, no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologado pela Portaria 
Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020; prorrogado 

até 06 (seis) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação 
aúde pública, desde que o prazo total não exceda a 

FUNÇÃO 

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO 

VALERIA CRISTINA RIBEIRO MARANGONI SANTOS ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO 

FARMACÊUTICO 


